
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2020
DIRECCIÓN DE SERVICIOS MUNICIPALES I n d i c a d o r : 27 %

Avance Anual: 99.91 %Fecha: JUEVES  28 ENERO DE 2021
Nivel Dirección responsable / Area Prioridad

P - Prioritario

NP - No Prioritario

Acciónes o actividades sustantivas Meta Anual

Unidad de medida Cantidad

Indicador
Linea estratégica P.M.D. / Programa / Proyecto Gabinete Temático VinculadoENE FEB ABRMAR SEPAGOJUNMAY DICNOVOCTJUL A la Fecha

Al año

1 P (BARRIDO CALLES Y AVENIDAS) ESTABLECER RUTAS
DIARIAS DE CUADRILLAS DE BARRIDO PARA LA LIMPIEZA
DE CALLES Y AVENIDAS DURANTE LOS 3 TURNOS DEL
DíA

620 570 620 400 434 420 400 400 400

670

400 400 400 TE QUIERO RENOVADO / PROGRAMA 5 /
ESTRATEGIA 5.2 / LINEA DE ACCIÓN
5.2.9

TE QUIERO RENOVADO

626 632 432 447 469 488 501 505 526 562 538

DIRECCIÓN DE SERVICIOS
MUNICIPALES

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

TONELADAS

108.1 109.8 101.9 108.0 103.0 111.7 122.0 125.3 126.3 131.5 140.5 134.5

6396

5464

117.1

117.1

2 P (RECOLECCIÓN VERACRUZ) MANTENER RUTAS DE
RECOLECCIÓN PERMANENTE EN TODAS LAS COLONIAS
Y FRACCIONAMIENTOS DEL MUNICIPIO DE  VERACRUZ 

15210 14590 15220 13500 13500 15245 14300 14300 14300

15768

14300 14300 14300 TE QUIERO RENOVADO / PROGRAMA 5 /
ESTRATEGIA 5.2 

TE QUIERO RENOVADO

13513 15616 15281 14529 15275 15723 18416 17521 17299 15172 19415

DIRECCIÓN DE SERVICIOS
MUNICIPALES

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

TONELADAS

103.7 92.6 102.6 113.2 107.6 100.2 110.0 128.8 122.5 121.0 106.1 135.8

193528

173065

111.8

111.8

3 P (PLAYA ARREGLADITA) ESTABLECER TODOS LOS DíAS
EN HORARIOS MATUTINO Y VESPERTINO 1 CUADRILLA
DE BARRIDO DE 8 PERSONAS PARA LA LIMPIEZA DE
CADA PLAYA

120 110 96 12 12 30 12 12 15

124

20 20 20 TE QUIERO RENOVADO / PROGRAMA 5 /
ESTRATEGIA 5.2 / LÍNEA DE ACCIÓN
5.2.10

TE QUIERO RENOVADO

116 99 14 15 14 15 18 24 35 42 49

DIRECCIÓN DE SERVICIOS
MUNICIPALES

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

TONELADAS

103.3 105.5 103.1 116.7 125.0 46.7 125.0 150.0 160.0 175.0 210.0 245.0

565

479

118.0

118.0

4 P (PLAZAS ENGALANADAS) ACTIVAR EN LOS TURNOS
MATUTINO Y VESPERTINO DOS CUADRILLAS DE
LIMPIEZA EN CADA TURNO PARA EL LAVADO DE PLAZAS,
PLAZUELAS Y CALLEJONES DEL MUNICIPIO

1600 1600 1200 750 750 1120 750 750 750

1815

750 750 750 TE QUIERO RENOVADO / PROGRAMA 5 /
ESTRATEGIA 5.2

TE QUIERO RENOVADO

1825 1240 840 879 1137 930 910 884 912 882 914

DIRECCIÓN DE SERVICIOS
MUNICIPALES

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ESPACIOS PÚBLICOS
LAVADOS

113.4 114.1 103.3 112.0 117.2 101.5 124.0 121.3 117.9 121.6 117.6 121.9

13168

11520

114.3

114.3

5 P (BANQUETAS LIMPIAS) LIMPIAR LA BANQUETA Y UNA
FRANJA COLINDANTE CON EL LOTE BALDíO CON VOLTEO
Y RETROEXCAVADORA, SIN INVADIR LA PROPIEDAD
PRIVADA

120 60 60 60 60 60 60

87

60 60 30 TE QUIERO RENOVADO / PROGRAMA 5 /
ESTRATEGIA 5.2 / LINEA DE ACCIÓN
5.2.11

TE QUIERO RENOVADO

175 180 62 87 63 71 947 1024 264 830 151

DIRECCIÓN DE SERVICIOS
MUNICIPALES

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

METROS LINEALES
DE BANQUETA

DESPEJADA

100.0 100.0 150.0 103.3 145.0 105.0 118.3 1578. 1706. 440.0 1383. 503.3

3941

630

625.6

625.6

6 P (DESCACHARRIZANDO TU COLONIA) CREAR EQUIPOS DE
PERSONAS CON RETROEXCAVADORA Y VOLTEOS, PARA
QUE RETIREN TODO TIPO DE CACHARROS Y
MATERIALES EN LA COLONIA O RUTA ASIGNADA

20 30 20 20 10 20 20

24

20 20 20 TE QUIERO RENOVADO / PROGRAMA 5 /
ESTRATEGIA 5.2 / LINEA DE ACCIÓN
5.2.12

TE QUIERO RENOVADO

32 24 16 24 32 40 31 24

DIRECCIÓN DE SERVICIOS
MUNICIPALES

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

TONELADAS

120.0 106.7 120.0 NA NA 0.0 160.0 120.0 160.0 200.0 155.0 120.0

247

200

123.5

123.5

7 P (OPERATIVOS ESPECIALES) ACORDE CON LAS
ACTIVIDADES QUE SE REALIZARAN DENTRO DE LA
CIUDAD, ESTABLECER CUADRILLAS DE BARRIDO,
LAVADO Y MAQUINARIA QUE REALICEN LAS ACCIONES
DE LIMPIEZA PARA CADA EVENTO

30 700

46

TE QUIERO RENOVADO / PROGRAMA 5 /
PROYECTO 5.2 / LINEA DE ACCIÓN 5.2.6

TE QUIERO RENOVADO 

677

DIRECCIÓN DE SERVICIOS
MUNICIPALES

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

TONELADAS

153.3 96.7 NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA

723

730

99.0

99.0

8 P (PARQUES, UNIDADES DEPORTIVAS Y ESPACIOS
PÚBLICOS) REHABILITAR LAS LUMINARIAS DE LAS
UNIDADES DEPORTIVAS, PARQUES Y ESPACIOS
PúBLICOS PARA PROMOVER EL EJERCICIO Y DEPORTE
ENTRE LAS FAMILIAS VERACRUZANAS LOGRANDO ASí
UNA SOCIEDAD MáS SALUDABLE.

8 8 8 8 8 8 8 8 8

21

8 8 8 TE QUIERO RENOVADO / PROGRAMA 5 /
ESTRATEGIA 5.1 / LÍNEA DE ACCIÓN
5.1.2

TE QUIERO RENOVADO

22 17 15 36 16 12 19 23 25 15

DIRECCIÓN DE SERVICIOS
MUNICIPALES

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

PARQUES,
UNIDADES

DEPORTIVAS Y
ESPACIOS PÚBLICOS

262.5 275.0 212.5 0.0 187.5 450.0 200.0 150.0 237.5 287.5 312.5 187.5

221

96

230.2

230.2

9 P (VERACRUZ CERCANO A LA GENTE) ATENDER LOS
REPORTES REALIZADOS POR LOS CIUDADANOS A
TRAVéS DEL SIRC DE ALUMBRADO

400 400 400 400 400 400 400 400 400

733

400 300 200 TE QUIERO RENOVADO / PROGRAMA 5 /
ESTRATEGIA 5.1 / LÍNEA DE ACCIÓN
5.1.4

TE QUIERO RENOVADO

623 874 594 1283 529 554 451 646 495 440

DIRECCIÓN DE SERVICIOS
MUNICIPALES

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

REPORTES
ATENDIDOS

183.3 155.8 218.5 0.0 148.5 320.8 132.3 138.5 112.8 161.5 165.0 220.0

7222

4500

160.5

160.5

10 P (VERACRUZ ILUMINADO) EFECTUAR LA REPARACIóN Y
REHABILITACIóN DE LAS LUMINARIAS APAGADAS DEL
MUNICIPIO

800 1800 1500 1200 1200 1500 1200 1200 1200

3461

1200 1000 1000 TE QUIERO RENOVADO / PROGRAMA 5 /
ESTRATEGIA 5.1 / LÍNEA DE ACCIÓN
5.1.2

TE QUIERO RENOVADO

1876 3085 2127 2482 2586 2139 1953 2157 2780 2301 2070

DIRECCIÓN DE SERVICIOS
MUNICIPALES

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

LUMINARIAS
REHABILITADAS

432.6 104.2 205.7 177.3 206.8 172.4 178.3 162.8 179.8 231.7 230.1 207.0

29017

14800

196.1

196.1

11 P (TE ATIENDO VERACRUZ) ATENDER LOS REPORTES
REALIZADOS POR LOS CIUDADANOS A TRAVéS DEL SIRC
DE LIMPIA PúBLICA

5 5 10 10 10 10 10 10 10

15

10 10 10 TE QUIERO RENOVADO / PROGRAMA 5 /
ESTRATEGIA 5.2

TE QUIERO RENOVADO

5 12 59 31 11 23 64 110 23 111 98

DIRECCIÓN DE SERVICIOS
MUNICIPALES

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

REPORTES
ATENDIDOS

300.0 100.0 120.0 590.0 310.0 110.0 230.0 640.0 1100. 230.0 1110. 980.0

562

110

510.9

510.9



Director de área. Director General

LIC. JUAN CARLOS TORRES SÁNCHEZ


